
Kristus gaisma
Izskaidrojiet Kristus gaismu

Izlasi Mācības un Derību 88:12–13 un meklē Kristus gaismas aprakstus.

Izlasi tālāk sniegto Kristus gaismas skaidrojumu:

„[Kristus gaisma ir] dievišķa enerģija, spēks jeb ietekme, kas plūst no Dieva caur Kristu, dodot dzīvību un 
gaismu it visam. Tas ir likums, ar kuru tiek pārvaldītas visas debesu un zemes lietas (M&D 88:6–13). Šī gaisma 
palīdz izprast evaņģēlija patiesās mācības un uzsākt evaņģēlija taku, kas ved uz glābšanu.” (Svēto Rakstu ceļveža 
šķirklis „Gaisma, Kristus gaisma”, scriptures.ChurchofJesusChrist.org)

• Kā tu īsumā raksturotu to, kas, tavuprāt, ir Kristus gaisma?

• Kā tevi, tavuprāt, personīgi ietekmē Kristus gaisma?

Kristus gaisma kā mūsu sirdsapziņa

Viena no Kristus gaismas izpausmēm ir mūsu sirdsapziņa. Uzraksti skaidrojumu, kā tu izproti sirdsapziņu, lai to 
saprastu Sākumskolas bērns.

Izlasi tālāk sniegto skaidrojumu un uzzini, kā tu varētu papildināt savu skaidrojumu:

„[Sirdsapziņa ir] iekšējā spēja atšķirt labu no ļauna, kas nāk no Kristus gaismas visos cilvēkos (Moronija 7:16). 
Mēs esam dzimuši ar dabisku spēju atšķirt labo no ļaunā, pateicoties Kristus gaismai, kas tiek dota katram 
cilvēkam (M&D 84:46). Šo spēju sauc par sirdsapziņu. Tās esamība padara mūs par atbildīgām būtnēm. Tāpat kā 
citas spējas, arī mūsu sirdsapziņa var tikt apspiesta grēka vai tās ļaunprātīgas izmantošanas dēļ.” (Svēto Rakstu 
ceļveža šķirklis „Sirdsapziņa”, scriptures.ChurchofJesusChrist.org)

Izlasi Mācības un Derību 84:45–46 un Moronija 7:16 un meklē vārdus vai frāzes, kas raksturo to, ka Kristus 
gaisma ir mūsu sirdsapziņa. Tu varētu izveidot savstarpēju atsauci abiem pantiem.

• Kāda frāze no šiem pantiem tev palīdz saprast, kas ir sirdsapziņa?

• Kādēļ, tavuprāt, Debesu Tēvs un Jēzus Kristus deva tev sirdsapziņu?

• Kā sirdsapziņas klausīšana vai ignorēšana varētu ietekmēt tavas izdarītās izvēles un tavu mūžīgo galamērķi?



© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Kristus gaisma ir ikvienā no mums

Iedomājies, ka tev tiek lūgts Svētdienas skolā padalīties ar īsu domu par to, kā labāk raudzīties uz visiem 
cilvēkiem, īpaši tiem, kas atšķiras no tevis, un labāk attiekties pret viņiem. Vari izmantot tālāk sniegtos un citus 
avotus, kas tev šķiet noderīgi.

Mācības un Derību 88:11

Mācības un Derību 93:2

Prezidents Boids K. Pekers (1924–2015) no Divpadsmit apustuļu kvoruma ir mācījis:

Jo vairāk mēs zinām par Kristus gaismu, jo vairāk mēs sapratīsim par dzīvi un jo lielāka būs 
mūsu mīlestība pret visu cilvēci. Mēs būsim labāki skolotāji un misionāri, un vecāki, un labāki 
vīrieši, sievietes un bērni. Mēs dziļāk cienīsim savus brāļus un māsas Baznīcā un tos, kuri 
netic. . . .

Kristus gaisma ir tikpat universāla, kā saules gaisma. Kur vien ir cilvēks, tur ir Kristus gars. Tas 
ir katrā dzīvā dvēselē. . . .

Ja mēs sapratīsim Kristus gaismas realitāti ikvienā, ko redzam . . . un sevī, . . . mums būs drosme un 
iedvesma, kas pārsniedz to, ko esam zinājuši līdz šim. Un tā tam jābūt! Un tā tas būs! Tā visa ir evaņģēlija 
patiesās mācības dimensija, kuru saprot pārāk maz cilvēku. (Boids K. Pekers, „The Light of Christ” (Kristus 
gaisma), Ensign, 2005. g. apr., 8., 13.–14. lpp.)

Uzraksti divus līdz trīs teikumus par to, kā izpratne par Kristus gaismu var ietekmēt to, kā tu redzi citus.

Kristus gaisma visumā

Vai tevi kādreiz ir skāris šīs zemes un visuma skaistums vai varenība? Kādas sajūtas tas tevī izraisa?

Izlasi Mācības un Derību 88:7–10, 45–47 un meklē, ko tu vari uzzināt par Kristus gaismu, zemi un visumu.

• Ko mēs varam uzzināt par To Kungu no Viņa radībām?

• Kā, redzot Dieva ietekmi visumā, mēs varētu atpazīt Viņa ietekmi savā dzīvē?

PD80007812_153_321- 1




